
 

 

UCHWAŁA NR XII/64/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) w związku z art. 9 i art. 28 §4, art. 30 §3 i art. 47 §4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), Rada Miejska w Kleczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Kleczew pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków wymienionych w §1 wyznacza się osoby, których wykaz wraz z obszarem 

ich działania stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w §2, są uprawnieni do pobierania podatków od osób zamieszkałych na 

obszarze ich działania. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

3. W drodze inkasa nie pobiera się zaległości podatkowych. 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się w Urzędzie Gminy i Miasta w Kleczewie z pobranych 

przez nich podatków najpóźniej w 3 dniu roboczym po upływie terminu zapłaty podatku. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości  od osób fizycznych w drodze 

inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania podatków przelewem na rachunek bankowy gminy lub innymi 

instrumentami płatniczymi. 

§ 6. Z tytułu inkasa podatków wymienionych w §1, inkasentom przysługuje wynagrodzenie prowizyjne od 

osobiście zainkasowanych kwot podatków zgodnie ze stawkami procentowymi określonymi w Załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały oraz wynagrodzenie stałe w wysokości 800,00 zł - kwartalnie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VIII//71/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 23 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kleczewie 

(-) Alicja Piaskowska  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 października 2024 r.

Poz. 8440



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8440



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8440


		2024-10-23T12:49:18+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




